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Förvaltningsberättelse 2025 
Styrelsen för Hallands skogsallmänning (org.nr. 849200–0909) vill 
härmed avge berättelse över verksamheten under perioden 
20250101—20251231, vilket är det 109:e verksamhetsåret för 
Hallands skogsallmänning. 

Bakgrund 
Landstinget beslutade 1915 att bilda en så kallad 
länsskogsallmänning. Beslutet kom till efter att ett flertal motioner 
till Landstinget hade föreslagit att avsättningar skulle göras för ett 
bildande. Beslutet underlättades också av att det ställts medel till 
förfogande genom donationer från privatpersoner. Landstinget 
beslutade efter detta att tillskjuta medel för inköp av så kallade 
kalmarker, dvs. hedmarker utan skog.  

Starten av den så kallade Länsskogsallmänningen hade sin 
bakgrund i flera olika initiativ. Arbetslöshetskrisen under första 
världskriget gjorde att staten ökade sina insatser för 
arbetslöshetsbekämpning. I detta projekt deltog även landstinget 
genom att bland annat finansiera beredskapsarbeten exempelvis 
genom kalmarksplantering. Samtidigt hade Skogssällskapet 
startats för att understödja bildandet av så kallade 
skogsallmänningar med uppgift att bekämpa hedutbredningen. I 
början av 1900-talet var nästan 25 procent av länets areal, hed och 
obrukad mark.  

1915 års landsting gav ett första anslag på 10 000 kronor för inköp 
av kalmarker samtidigt som enskilda personer donerade ungefär 
lika mycket. 1916 startade den så kallade länskogsallmänningen 
och en skogsallmänningsstyrelse tillsattes. De första 
markförvärven skedde redan under det första året då, det 
fortfarande ägda, Mästockakomplexet förvärvades. Under de 
kommande åren tillfördes ytterligare medel för markinköp från 
Landstinget och privatpersoner. Cirka 40% de tillförda resurserna 
härrör sig från privata donationer, 40% från avsatta medel till 
skogsallmänningen från landstinget och resterande markinköp har 
lånefinansierats. Genom åren har försäljningar skett och 
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försäljningssumman har tillförts landstinget Halland. De 
ursprungliga landstingskommunala anslagen kan därför anses 
vara återbetalade. De från privatpersoner donerade medlen har 
som förbehåll att de enbart får användas för skogsinköp. Några 
förbehåll vad gäller avkastningens användande finns inte i 
donationsvillkoren. 

Styrelse och sammanträden 
Skogsallmänningsstyrelsens arbete regleras via ett reglemente 
som antogs 1917 och som reviderades 1935 och 1970. Sedan 1971 är 
förvaltningsutskottet, det vill säga dagens regionstyrelse, styrelse 
för skogsallmänningen. Regionstyrelsen utser inom sig en 
skogsegendomsdelegation som handhar hela den praktiska 
förvaltningen självständigt. Skogsegendomsdelegation är sedan 
2015 Regionstyrelsens tillväxtutskott. 

Skogsegendomsdelegationen har under verksamhetsåret haft sju 
sammanträden varav ett ägnades åt studiebesök i Allgustorp och 
Plönninge. I Allgustorp inspekterades den, nu klara, vandrings-
leden och en del av de planteringar som gjorts efter de hyggen 
som gjordes för några år sedan. I Plönninge låg fokus på den 
nyetablerade testbädden som har till syfte att öka kunskaperna 
om hur återvätning kan påverka vattenkvalitet samt grundvatten-
bildning utöver dess funktion som klimatåtgärd. Utöver detta 
kunde också Skogsegendomsdelegationen se den nybyggda 
etappen av mountainbikebanan i Plönninge samt lära sig mer om 
vattenbufflar som testas som våtmarksskötare runt Mannarps 
våtmark. 

Mål 
Styrelsen styr verksamheten genom att sätta upp långsiktiga 
inriktnings- och produktionsmål.  

Inriktningsmål 
• Skogarna ska skötas så att det är ett föredöme för 

skogsägarna i Halland. 
• Skogarna ska fungera som en arena för pedagogisk 

verksamhet samt bidra till utveckling, forskning och 
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kunskapsspridning inom områdena Grön tillväxt, Miljö- och 
klimatarbete och Hållbar samhällsutveckling. 

• Avkastningen ska användas för att stödja Region Hallands 
arbete för utveckling inom de gröna utbildningarna samt 
regional utveckling, grön tillväxt, miljö- och klimatarbete och 
hållbar samhällsutveckling. 

Produktionsmål 
• Hög virkesproduktion. 
• Hög förräntning. 
• Jämn åldersfördelning. 
• Vägnät i gott skick. 
• Hänsyn till natur- och kulturvård. 
• Fastigheterna ska vara certifierade enligt PEFC1 och FSC2. 

Riskbedömning 
De största riskerna vad gäller Region Hallands skogsinnehav 
bedöms vara risker relaterade till marknaden och naturkatastrofer. 

Kredit och motpartsrisker bedöms som låga eftersom försäljning 
till övervägande del sker till större marknadsaktörer. Arrenden 
betalas i förskott. I förvaltarens uppdrag ingår att göra 
marknadsanalyser och i samverkan med Region Halland göra de 
förändringar i verksamheten som bedöms vara nödvändiga för att 
uppnå budgeterade mål med verksamheten. 

Under de senaste åren har den svenska skogsnäringen varit 
mycket lönsam. Under 2025 har dock marknaden fått sig en rejäl 
törn av flera olika skäl. Priserna till råvaruleverantörerna har dock 

 

1 PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification) är ett system för certifiering av miljövänligt och 
resurshushållande skogsbruk.  PEFC garanterar inför kunder och allmänhet att PEFC-certifierade skogar sköts enligt 
de krav som ställs för bärkraftigt, naturvårdsanpassat skogsbruk enligt officiella kriterier som har antagits inom det 
europeiska skogspolitiska samarbetet Forest Europe. I Sverige garanteras en effektiv kontroll av PEFC-certifierad 
skog, entreprenörer och företag genom revision av tredjepartscertifierare som är godkända av det oberoende 
ackrediteringsorganet Swedac. 

2 FSC (Forest Stewardship Council) är en oberoende, internationell medlemsorganisation. FSC uppmuntrar till 
miljöanpassat, samhällsnyttigt och ekonomiskt livskraftigt bruk av världens skogar, genom sitt certifieringssystem 
FSC. FSC-certifierade skogsägare ska följa nationella och lokala lagar som rör miljöhänsyn, skogsbruk och ekonomi 
och bindande internationella överenskommelser. FSC-skogsbrukare ska därutöver följa FSC:s särskilda regler. FSC:s 
hänsynsregler slår bland annat vakt om hotade djur och växter, markens framtida förmåga att bära skog, säkra och 
sunda arbetsvillkor för dem som arbetar i skogen och urfolks rättigheter. 

http://www.foresteurope.org/
http://www.swedac.se/
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varit fortsatt höga under 2025 trots att byggandet i Sverige och på 
flera andra marknader fortsatt har legat lågt och de handelshinder 
i form av tullar som USA satt upp skapat osäkerhet på marknaden. 
De höga tullarna som USA har satt upp mot Kanada har bland 
annat inneburit att mycket av det virke som tidigare sålts till USA 
nu pressar den europeiska marknaden, vilket påverkar den 
svenska skogsnäringen negativt. 

En annan orsak till sämre konkurrenskraft för den svenska 
skogsnäringen är att den svenska kronans stärkts i relation till 
dollarn. Det pågående kriget i Ukraina påverkar naturligtvis också 
marknaden då Ryssland vänt sin export mot Kina. Sågverken har 
haft ett mycket utmanande 2025 med flera konkurser och varsel av 
anställda på grund av sämre lönsamhet. Kostnaderna för råvaran 
har stigit medan efterfrågan minskat på branschens viktigaste 
produkter som sågat virke, massa och papper. 

Det går också att se att klimatförändringarna har lett till ökad risk 
för storm-, torka- och insektsrelaterade skador, vilket ökar 
kostnaderna för klimatanpassningsåtgärder. 

Under hösten har läget i branschen förvärrats snabbt och det finns 
nu stor risk för att marknaden för virke och massa fortsatt 
påverkas hårt av lågkonjunktur och osäkerheten i världen. Hur de 
nya förordningarna som gäller kolinlagring, mark- och 
naturrestaurering kommer påverka det framtida prisläget är ännu 
svårt att avgöra. 

Skogsallmänningens likvida medel redovisas inom koncernen 
Region Halland. Det gör att placering av likvida medel följer de, av 
Region Halland, upprättade riktlinjerna för placeringar mm. 
Skogsallmänningen är medlem i Södra Skogsägarna ekonomisk 
förening och har ett insatskapital hos föreningen. Inlupna 
försäljningsmedel finns på likvidkonto/medlemskonto tills 
utbetalning sker, likadant är det med avsatta resurser för 
återplantering och skogsvård. Bedömningen är att förvaltarens 
finanser och finansiering är så pass god att risken i denna 
placering bedöms som liten. 

All skogsmark är försäkrad. 
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Revision 
Revision av verksamheten sker av Region Hallands utsedda 
revisorer inom revisionsuppdraget som omfattar regionstyrelsen. 

Förvaltning 
Skogsegendomsdelegationen har via regionstyrelsens 
delegationsordning det fullständiga förvaltningsansvaret för 
skogsallmänningen och vissa övriga lantegendomar som ägs av 
Region Halland. Delegationen rapporterar till regionstyrelsen. 

Den praktiska förvaltningen av skogarna sköts genom avtal med 
Södra Skogsägarna Ekonomisk förening. 
Skogsegendomsdelegationen stöttas administrativt av 
Regionkontoret. Det upphandlade skötselavtalet har sin 
utgångspunkt i de beslutade målen för skogsförvaltningen.   

Arrenden och markupplåtelser 
Åkrar och annan inägomark är till större delen utarrenderad på 
långa arrendeavtal och utarrenderingen sker på marknadsmässiga 
villkor. Samtliga marker har jakträttsupplåtelser. Till en del är 
också vissa upplåtelser kopplade till det regionala 
utvecklingsuppdraget. Exempelvis sker ett samarbete mellan 
jakträttsinnehavarna på Plönningeskogen och 
Munkagårdsgymnasiet så att skolan kan erbjuda jakt- och 
viltvårdsutbildningar.  
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Innehav 
Den förvaltade marken är fördelad på följande områden: 

 Areal 
hektar 

Varav 
uppskattad 
produktiv 
skogsareal 

Lövandel i 
% av 

produktiv 
skogsareal 

Område i % 
klassade som 

naturvård med 
skötsel/naturvård 

orört eller 
kombinerade mål 

Hektar 
naturvård 

Allgustorps skog 355 306 29 23 83,4 
Uddareds skog 363 336 17 21 70,4 
Skogaby skog 708 641 10 10,6 67,4 
Mästockaskogen 438 360 3 9,5 34 
Lia skog 307 290 4 6,3 18,4 
Plönningemarken 355 181 35 39 70,3 
Höråsen 1 1 80 10 1 
Sonhult 16 16 77 --- ---* 

Totalt 2560 2131 14 16 343,9 
      

*Skogsbruksplan är ännu inte upprättad, därav ingen siffra. 
 

Förutom Plönningeskogen och 
Sonhult består markerna av 
områden som inte var 
skogsbeklädda vid förvärven 
vilket förklarar dominansen av 
barrträd. En förklaring till 
dominansen av barrträd är 
också att ett antal marker som 
varit skyddade eller har höga 
naturvärden har övertagits av 
staten i samband med 
naturreservatsbildningar. Över 
tid har dock lövträdsandelen 
ökat på befintliga marker. 

Övervägande del av beståndet består av gran även om betydande 
bestånd av ädellövskog finns inom vissa av markerna.  

16 % av den produktiva skogsarealen har någon form av 
naturvårdsåtgärder.  
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Skogsvård och naturvård 
Skogsvården är anpassade till ett långsiktigt bedrivet skogsbruk 
och sker i enlighet med de av styrelsen uppsatta målen. Ett viktigt 
verktyg är skogsbruksplanen som är en beskrivning av 
skogsinnehavet och som ger förslag till skogens skötsel som 
gynnar både miljö, ekonomi och skogstillväxt. Skogsbruksplanen 
omfattar hela skogsinnehavet förutom Sonhult där en plan ska 
upprättas under 2026. Skogsbruksplanen pekar ut viktiga områden 
för biologisk mångfald och andra värdefulla områden med till 
exempel höga kulturhistoriska eller sociala värden. Region Halland 
har valt att använda sig av en så kallad grön skogsbruksplan. Det 
innebär att större hänsyn tas till en anpassad förvaltning av 
skogen. Skogsbruksplanen inkluderar även så kallad blå 
målklassning. Med detta menas att även vatten och vattendrag på 
markerna har värderats och att hänsyn tas till vattenmiljön och 
naturvärden vid vatten. Utöver skogsbruksplanen sker även 
skötseln i enlighet med hållbahetscertifieringarna PEFC och FSC. 
Extern revision av skötseln sker via certifieringssystemet. 

Ett fåtal mindre områden i beståndet har någon form av formellt 
skydd. Anledning till detta är att stora arealer med skyddad natur 
har förts över i statlig ägo i samband med naturreservats-
bildningar. Under 2023 tecknade exempelvis Regionstyrelsen ett 
naturvårdsavtal med staten på ett område på cirka 13 hektar i 
Allgustorps skog. Området hade redan tidigare avsatts frivilligt 
som naturvård men har nu ett långvarigt formellt skydd.  

Större delen av markerna går därmed att betrakta som 
produktionsskog. Inriktningen från 1980-talet och framåt har dock 
varit att få ett varierat åldersmässigt bestånd, större miljöhänsyn, 
ett ökat inslag av lövträd och en ståndortsanpassning av valet av 
trädslag. Skogens sammansättning är idag omkring 70 % barrträd 
och 30% löv. Det finns några nyckelbiotopområden på markerna. 

Avverkning  
För 2025 planerades det föryngringsavverkning om 8000 m3fub. 
Utfallet blev 8318 m3fub. Den planerade gallringen för 2025 låg på 
1000 m3fub och utfallet blev 1635 m3fub. Avverkningen har i stort 
sett skett som i ett normalår och det ekonomiska utfallet har även 
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2025 blivit väsentligt högre på grund av höga marknadspriser. 
Återplantering sker i huvudsak med barrträd men inslaget av 
lövträd ökas kontinuerligt i samband med återplantering. Vid årets 
plantering var cirka 80% barr och 20% löv och ädellöv.  

Underhåll av vägar och marker 
Underhållet av skogsbilvägnätet följer de, av styrelsen, uppsatta 
målen om ett bra och tillgängligt vägnät.  

Sedan våren 2019 har Biometria genomfört en kartläggning av alla 
skogsbilvägar i södra Sverige med syfte att förbättra 
informationen om skogsbilvägarnas standard. Kartläggningen 
avslutades 2024. Alla Region Hallands skogsvägar är klassade 
efter Biometrias kartläggning av skogsbilvägar i Sverige. 
Skogsvägarna håller i stort sett mycket hög klass och underhållet 
sker med underhållsplaner som underlag. Under 2025 har fokus 
legat på underhållsarbete i Skogaby, Plönninge, Lia och Allgustorp. 

Utvecklingsarbete med skogen som bas 
Det skogliga utvecklingsarbetet utgår från Regionstyrelsens 
inriktningsmål för Hallands skogsallmänning. Skogarna ska bland 
annat bidra till utveckling, forskning och kunskapsspridning inom 
områdena grön tillväxt, miljö och klimat samt hållbar 
samhällsutveckling. Arbete sker inom samtliga strategiska 
områden i Hallands strategi för hållbar tillväxt med en tonvikt på 
området Attraktiva och hållbara livsmiljöer. Det strategiska 
området Utbildning, kompetens och jämlik hälsa stöttas främst 
genom de insatser som görs för att utveckla utbildningarna på 
Munkagårdsgymnasiet.  

Genomförda utvecklingsinsatser 
Under de senaste åren har utvecklingsarbetet främst haft som 
inriktning att bidra till inspiration inom området friluftsliv och 
besöksnäring. Under 2025 har fokus legat på att bygga ut och 
färdigställa mountainbikebanor i tre skogar och vandringslederna i 
Allgustorp. Projekten som genomförts bidrar till utveckling av en 
halländsk skogsnäring som har mångbruk som huvudprincip.  
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Allgustorpsprojektet  
Allgustorpsprojektet startades 2021 och leddragningen inklusive 
skyltning avslutades under 2025. Tanken med Allgustorpsprojektet 
var att se hur skogsbruk och friluftsliv kan samverka och utvecklas 
på olika nivåer. Projektet har varit uppdelat i fyra olika delprojekt 
med olika inriktningar. Ett delprojekt handlade om att 
åstadkomma ett ekonomiskt bärkraftigt skogsbruk där hänsyn 
också tas till omgivande naturvärden. Ett resultat från detta 
projekt är restaurering av en myrmark som genomfördes i 
samarbete med länsstyrelsen och som nu sköts genom ett så kallat 
naturvårdsavtal. Ett annat delprojekt har undersökt möjligheterna 
att utarbeta en kulturskogsbruksplan som innebär att 
kulturminnena blir tillgångar i ett modernt skogsbruk. Det finns nu 
ett underlag för att integrera kulturmiljön i den ordinarie 
skogsbruksplanen. 

Ett av de större delprojekten är utvecklingen av vandringsleder i 
området. Under 2024 byggdes lederna med hjälp av stöd från 
Tillväxtverket/Europeiska jordbruksfonden. Projektet slutfördes 
och redovisades i början av 2025. Lederna är nu markerade och 
informationsskyltar är uppsatta. Det har också tagits fram en plan 
på var en längre led kan anläggas men själva genomförandet 
återstår. En bättre markerad parkeringsplats samt faciliteter som 
toalett och rastplats planeras att uppföras under 2026. 

Mountainbikeleder 
I slutet av 2023 beviljades Region Halland 5,1 miljoner kronor av 
Tillväxtverket/ Europeiska jordbruksfonden för att skapa moderna 
mountainbikeleder som kan samverka med annat friluftsliv och ett 
aktivt skogsbruk. 

Projektets målsättning var bland annat att hitta lösningar på ett 
mångbruk i skogen där ett modernt skogsbrukande inte hamnar i 
konflikt med friluftslivet och då främst MTB-cykling. 

Under 2025 har de tre lederna byggts klart i Plönninge, Lia och 
Källshult, Mästocka. Lederna har byggts med hänsyn till alla tre 
hållbarhetsaspekterna. Platserna för lederna är valda med omsorg 
för att skapa bredd i projektet. Banorna håller mycket hög kvalitet 
och cykelsugna människor har redan hittat till banorna, då särskilt 
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Plönninge. Under 2026 kommer fokus läggas på att få till 
skötselavtal till alla banor och att bygga ut faciliteter som toaletter 
och rastplatser. 

 

Utveckling i samverkan med Munkagårdsgymnasiet 
Munkagårdsgymnasiet bedriver delar av sin praktiska 
skogsutbildning i både Lia och Plönningeskogarna. Insatserna 
planeras i nära samarbete med Södra Skogsägarna som förvaltar 
skogen. Detta möjliggör att skolan och eleverna får del av 
kompetens men också möjligheter att knyta kontakter och få del 
av modern teknik inom skogsindustrin. Tillgången till Hallands 
skogsallmänning har inneburit att även andra utbildningsdelar av 
Munkagårdsgymnasiet har större fokus på träd och skog. 
Jakträttsavtalet har också inneburit att Munkagårdsgymnasiet har 
goda möjligheter att genomföra utbildningar inom jakt- och 
viltvård. 

Hallands skogsallmänning har under året stöttat Munkagårds-
gymnasiet med bland annat följande:  

• Arbete med jämställdhetsfrågor och normkritik i de gröna 
utbildningarna: 
Skogsprogrammen och skogsstrategierna i södra Sverige har 
i samverkan med Skogsstyrelsen arbetat med frågan om hur 
det går att genomföra insatser för att öka jämställdheten i 
skogssektorn. Skogsegendomsdelegationen beviljade i 
början av hösten 2025 ett jämställdhetsprojekt som har sökts 
av Skogsstyrelsen där Munkagårdsgymnasiet i samverkan 
med några av landets naturbruksgymnasier deltar. Projektet 
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bygger på kunskaper från en förstudie som genomfördes 
under 2024. Projektet skall verka för ökad jämställdhet på 
naturbruksgymnasiernas inriktning skogsbruk. 
 

• Under 2025 har Plönninge arboretum, som återinvigdes i 
oktober 2024, restaurerats ytterligare: 
En tillgänglighetsanpassad gångstig har anlagts i området 
och de träd som vuxit sig för stora har tagits bort. 
Trädsamlingen som började planteras där för mer än 50 år 
sedan kompletteras kontinuerligt med nya trädslag och 
buskar som drivits upp på Munkagårdsgymnasiet. Ett antal 
träd är utländska trädsorter, vilka planterats för att öka 
kunskapen om alternativa trädsorter i ett förändrat klimat. 
Restaureringen av Plönninge arboretum är en del av 
utbildningarna på Munkagårdsgymnasiet. Under 2026 
kommer Region Halland fokusera på att få upp namnskyltar 
vid träd och buskar. 
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Skogens kolinlagring 
Under ett antal år tillbaka har Hallands skogsallmänning arbetat 
med att beräkna och sammanställa kolinlagringen i de egna 
skogarna. Metoderna för sammanställningen har varierat över tid 
vilket gör det svårt att göra jämförelser mellan olika år. 2025 var 
det första året som en internationell beräkningsmodell användes. 
Modellen är baserad på metodiken för koldioxidekvivalenter som 
används inom Greenhouse Gas Protocol och Science Based 
Targets. Modellen beräknar nettoinlagringen av kol i skogen 
baserat på förändringar i virkesförråd, utsläpp av växthusgaser 
från skogliga åtgärder och transporter av skoglig råvara samt den 
potentiella substitutionseffekten från sålda volymer.  

Genom att använda samma beräkningsmodell för kommande år 
kan vi följa utvecklingen. Ökad kunskap om kolinlagring i Hallands 
skogsallmännings skogar tillsammans med kunskap om hur den 
kan bevaras och ökas, kan bidra till utveckling av 
skogsförvaltningen.  

Beräkningen visar följande resultat3: 

• Nettoinlagring av kol i skogen tack vare ökat virkesförråd 
(positiv) 5 900 ton CO2. 

• Utsläpp av växthusgaser från skogliga åtgärder samt 
transport av rundved och grot till kund (negativ) 200 ton 
CO2. 

• Potential för undvikna utsläpp genom substitution (positiv) 
4 600 ton CO2. 

Forskning och utveckling för förbättrad vattenkvalitet 
Under 2025 beslutade Skogsegendomsdelegationen om medel för 
att etablera en testbädd i Plönninge med syfte att vara plattform 
för forskning kring vatten. Forskningsprojekt som pågår inom 
ramen för testbädden är bland annat hur dikning av mossmarker 
påverkar vattenkvaliteten och om en återvätning av mossmarker 
genom att lägga igen gamla diken kan bidra till att 
vattenkvaliteten förbättras. 

 

3 Resultaten ska ses som uppskattningar då de bygger på schablonberäkningar. 
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Forskningsprojektet genomförs av Lunds universitet och 
Högskolan i Halmstad och har initierats av Sydvatten genom 
Forskningsstation Bolmen.  

Utöver detta har Skogsegendomsdelegationen delfinansierat ett 
LONA-projekt (Lokala naturvårdssatsningen) med syfte att 
undersöka hur vattenbufflar kan bidra till skötsel av Mannarps 
våtmarker. I slutet av 2025 beslutades om medel till en utökning av 
LONA-projektet för 2026 samt till en förstudie med syfte att 
sammanställa kunskap för att på sikt bygga ett nationellt projekt 
som samlar aktörer för att bygga gemensam kunskap och 
utveckla metoder kring vattenbufflar som våtmarksskötare. 

Samverkan inom Småland, Blekinge och Hallands EU-kontor 
2025 har varit ett år då mycket lagstiftningsarbete i både EU och 
nationellt har varit aktuellt.  Region Halland har varit mycket 
delaktiga i remissarbete inom ramen för samverkan med Småland, 
Blekinge och Hallands EU-kontor. Arbete har även lagts ned på 
ökad kunskap om EU:s nya förordningar och direktiv som påverkar 
skötsel och förvaltning av skog. Inom ramen för denna samverkan 
har Region Halland medverkat till framtagandet av ett 
positionspapper rörande vår syn på skogens betydelse för Halland 
och Sverige. Inte minst det småskaliga ägandet av skog har lyfts 
fram som en garant för ett hållbart skogsbruk. 

Ekonomisk redovisning 2025 
Årets resultat för skogsförvaltningen uppgår till +7,8 mnkr. Jämfört 
med budgeterat resultat +2,5 mnkr redovisas en positiv avvikelse 
på +5,3 mnkr. Utfallet på intäkterna för försäljning av timmer blev 
2,2 mnkr högre än budget eftersom prisökningarna på timmer och 
massa har varit stora. 

I samband med Södras årsstämma för verksamhetsåret 2024 
beslutades om utdelning för virkesleveranserna 2024 och för 
Region Hallands del blev den 1,6 mnkr. 

Kostnaderna för underhålls- och nybyggnadsåtgärder är 1,8 mnkr 
lägre än budget i och med att vi återgått till normal nivå på 
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underhåll av vägar. Däremot är kostnaderna för Utveckling 1,6 
mnkr högre än budget och det beror på en satsning på 
ledutveckling och faciliteter runt lederna. 

Resultaträkning 
Belopp i tkr. 

INTÄKTER Resultat 
2025 

Budget 
2025 

Avverkning 12 080 9 850 

Nyttjanderätter 2 792 1 330 
   
Finansiella intäkter och räntor, 
utdelningar, efterlikvid 

2 247 1 030 

Summa intäkter 17 119 12 210 

KOSTNADER   

Skogsförvaltning -3 199 -3 400 

Avverkning -1 465 - 
Skogsvårdskostnader -1 734 - 

Underhålls- och nybyggnationsåtgärder -1 926 -3 730 

Vägunderhåll -1 926 - 

Insatser inom utvecklingsområden -4 153 -2 500 

Utveckling Skogsallmänningen -228 - 
Utveckling Munkagårds utb. -95 - 
Utveckling aktivitetsområden -3 830 - 

Finansiella kostnader -31 -80 

Internränta -31 - 

Summa kostnader -9 309 -9 710 

ÅRETS RESULTAT 7 810 2 500 
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Balansräkning 
Belopp i tkr. 

TILLGÅNGAR 2024-12-31 2025-12-31 

Anläggnings- och finansiella 
anläggningstillgångar   

Byggnader och mark4 2 500 2 500 
Långsiktiga placeringar5 1 419 1 958 
Periodiserad skogsvård 0 0 
Delsumma 3 919 4 458 

Kassa och bank   
Tillgodohavande koncernkonto RH 45 633 43 277 
Tillgodohavande medlemskonto Södra6 8 595 11 193 
Delsumma 54 228 54 470 

Summa tillgångar 58 147 58 928 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 2024-12-31 2025-12-31 

Fritt eget kapital   

Ingående värde 19 425 23 875 
Årets resultat7 4 450 781 
Utgående värde 23 875 24 656 

Bundet eget kapital   

Ingående värde 34 272 34 272 
Årets förändring 0 0 
Utgående värde 34 272 34 272 

Summa eget kapital och skulder 58 147 58 928 

 

4 Avser köp av skogsmark Sonhult 1:12 i Hylte kommun. 
5 Tillgodohavande hos Södra enligt kontoutdrag; inbetalt insatskapital 1 587 175 kr och emitterat insatskapital  
   370 376 kr. 
6 Tillgodohavande hos Södra enligt kontoutdrag; Medlemskonto 11 193 461 kr. 
7 Tillämpar princip om att 10% av årets resultat avsätts till eget kapital. 
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Flerårsöversikt 
Belopp i tkr. 

 2025 2024 2023 2022 2021 
Rörelsens 
intäkter 

17 119 53 142 36 898 22 251 17 607 

Rörelsens 
kostnader  

-9 309 -8 645 -11 338 -15 514 -9 937 

Årets 
resultat 

7 810 44 496 25 560 6 737 7 377 

När 2024 års resultat +44,5 mnkr rensas från en bokföringsteknisk 
justering är resultatet från årets verksamhet +9,3 mnkr. 
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